ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

MOÇÃO nº 1 de 2025

MOÇÃO DE LUTO

 Senhor Presidente,

Com profundo pesar, apresento esta Moção de Luto pelo lado falecimento de Denos Barbosa  Goulart,

no dia 02 de Fevereiro de 2025 aos 84 anos. Sr. Denos, conhecido como Tocozinho foi o fundador

do povoado que leva seu nome Denislópolis / Tocozinho, na zona rural de Quirinópolis.

Na década de 1960 ele se estabeleceu na região, onde abriu uma venda e contribuiu para o

desenvolvimento local. Em 1965, doou terras para a construção de uma escola, que impulsionou o

crescimento do povoado, um legado de dedicação e compromisso.

Manifestamos nossas condolências à família, em especial aos filhos Denilson Barbosa de Souza

(Tocozinho), Simone Barbosa de Souza Cabral  e Wilson Barbosa de Souza e amigos, expressando

nossa solidariedade neste momento de dor.

Câmara Municipal de Quirinópolis, sala das Sessões, aos 18 de Fevereiro de 2025.

Daiane Ribeiro

Vereadora UNIÃO BRASIL

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/4033